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Uppdrag rörande handläggning av ansökningar om legitimation från  
hälso- och sjukvårdspersonal utbildad i land utanför EU/EES  

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Socialstyrelsen i uppdrag att vidta särskilda 
insatser för att korta handläggningstiderna för den inledande prövningen 
av om sökande har en utbildning som kan ligga till grund för ett legitima-
tionsyrke. Socialstyrelsen ska också förbättra informationen för hälso- 
och sjukvårdspersonal från land utanför EU/EES och som ansöker om 
legitimation i Sverige. Målsättningen är att Socialstyrelsen under 2015 
åtminstone ska halvera den genomsnittliga handläggningstiden för 
prövning av utländsk utbildning från land utanför EU/EES. 
Socialstyrelsen ska också se över myndighetens nuvarande rutiner och 
processer i syfte att se om handläggningen kan effektiviseras ytterligare. 
 
Informationen ska anpassas efter målgruppens behov av information om 
processen och ska även innefatta kortfattade beskrivningar av vilka 
insatser som andra myndigheter erbjuder målgruppen. I arbetet med att 
utveckla informationen bör Socialstyrelsen analysera om det finns behov 
av att ge informationen på ytterligare språk. Det ska på Socialstyrelsens 
hemsida finnas tydligt utformad information för hur den sökanden går 
tillväga för att söka nödvändiga kurser eller praktikplatser. Social-
styrelsen ska samverka med Arbetsförmedlingen och Universitets- och 
högskolerådet (UHR) för den del av uppdraget som gäller förbättrad 
information till sökande. 
 

Socialstyrelsen får för uppdragets genomförande använda 
10 000 000 kronor under 2015. Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa 
och sjukvård, anslagsposten 15 Säkrare och effektivare hälso- och sjuk-
vård. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammar-
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kollegiet. Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2015. Medel  
som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast  
den 31 mars 2016. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning 
över använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Uppdraget ska 
redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast  
den 31 mars 2016. Rekvisition, återbetalning och redovisning ska  
hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.  

Bakgrund  

Socialstyrelsen ansvarar för att pröva ansökningar om legitimation för 
hälso- och sjukvårdsutbildad personal. Socialstyrelsen ansvarar även för 
att pröva om personer med hälso- och sjukvårdsutbildning från ett tredje 
land, dvs. utbildade utanför EU/EES, uppfyller villkoren för att arbeta 
inom sitt yrke i Sverige och få svensk legitimation. 
 
För att kunna bedöma om den utlandsutbildade personens kompetens är 
tillräcklig får den sökande som regel genomgå kompletterande teoretiska 
och praktiska moment. Socialstyrelsen anordnar i detta syfte medicinska 
kunskapsprov, kurser och prov i samhälls- och författningskunskap samt 
ansvarar för viss administration kring praktik för hälso- och sjukvårds-
personal som har utbildning från land utanför EU/EES och som ansöker 
om legitimation i Sverige.  

Skälen för regeringens beslut  

Syftet med behörighetsregleringen är att upprätthålla en hög patient-
säkerhet och en legitimations huvudfunktion är därför att vara en garanti 
för viss kunskapsnivå. I nuläget är det långa handläggningstider för att 
hälso- och sjukvårdspersonal med utbildning från land utanför EU/EES 
ska få den inledande bedömningen av sin utbildning. Att Socialstyrelsen 
bedömt om utbildningen överensstämmer med motsvarande svensk 
utbildning är en förutsättning för att sökanden ska kunna få ett beslut 
om vilka kompletteringar som behöver genomföras innan legitimation 
kan utfärdas. På grund av bl.a. ökad invandring har ansökningarna till 
Socialstyrelsen ökat med ca 40 procent mellan 2013 och 2014. För att 
kunna hantera den ökade ärendemängden genomför regeringen en till-
fällig förstärkning av verksamheten under 2015. Att utländsk utbildad 
hälso- och sjukvårdspersonal fortare ges möjlighet att få legitimation och 
komma ut i arbetslivet innebär stora vinster både för individen och för 
samhället.  
 
Enligt Riksrevisionens granskning Statliga insatser för akademiker med 
utländsk utbildning (RiR 2011:16) har det framförts kritik mot informa-
tionens utformning. Företrädare för Läkarförbundet anser till exempel 
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att Socialstyrelsens information är för kortfattad, framför allt vad  
gäller information om de olika steg en sökande ska gå igenom för att  
få legitimation. Viss utveckling av information har skett sedan dess men 
det finns behov av ytterligare förbättringar. Socialstyrelsen ska därför,  
i samverkan med UHR och Arbetsförmedlingen, se över och utveckla 
informationen till sökande på Socialstyrelsens hemsida.  
 
På regeringens vägnar  
 
 
Gabriel Wikström   
 
 
     Linda Hindberg 
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